INDICAÇÃO Nº 1852/2015
Solicita a colocação de 02 (dois) braços de iluminação pública na Estrada Achiles Augusto de Moraes, que tem início na Estrada do Vinho km 4,5 e que dá acesso às vinícolas Vinhos XV de Novembro e Sorocamirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 02 (dois) braços de iluminação pública na Estrada Achiles Augusto de Moraes, que tem início na Estrada do Vinho km 4,5 e que dá acesso às vinícolas Vinhos XV de Novembro e Sorocamirim.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária em virtude de vários moradores da localidade terem procurado este Parlamentar, entre os quais a Sra. Nancy de Lima Moraes, o Sr. Benedito Moraes (Dito) e o Sr. José Lima de Moraes (Lima), os quais se mostraram muito preocupados com a falta de iluminação no local, pois isso aumenta o risco de crimes e acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2015 - 17:42:08 07420/2015   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário